

Nro.

83

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 11go Kwietnia 1797.

Gazety.

Od granic Włoskich.

Z Livorno dnia 6. Marca.

Dnia wczoraszego o godzinie 11. wieczorem mała flotylla od 17. żagli ta uzbroiona, wyszła na morze na tajemną wyprawę.

Z *Kempton* pod 17. Marca piszą, dnia 16. t. m. przechodziła tamtędy znowu znaczna diwizya jazdy Cesarskiej z *Bre-*

L 4

genz

genz do *Tyrolu* pospieszająca. Z *Rzymu* pod 6. Marca. Zawarcie pokoju utworzyło tu dwie partye mocne i przeciwnie sobie. Rząd przykłada wszelkich staranności do zapobieżenia złem skutkóm, iakie w podobnych okolicznościach zwykły się wydarzać. — Sekretarz Ambasady Hiszpańskiej wysłał Kuryera nadzwyczajnego do *Madrytu* z uwiadomieniem Dworu swego, że oprócz wiadomych artykułów traktatu pokoju zawartego między Rzeczpospolitą Francuską i Papieżem jest ielzcze warunek tajemny, podług którego Dwór Rzymski przyrzeka zadofyć uczynić Dworowi Hiszpańskiemu i Kawalerowi *Azzara* za czynione im zniewagi.

Z *Medyolanu* dnia 14. Marca.

Duch nowości w różnych się daie postrzegać miastach. — Z *Rawenny* dowiadujemy się, że miasta *Pessaro*, *Gubbio*, *Fossombrone*, Powiat *Pizzenicho* i Xięstwo *Urbino* w kilka dni po zawartym traktacie z Papieżem wybrały Reprezentantów i prosiły Radę Rzeczypospolitey
Przed-

Przedalpeyskiej, aby część iey składać mogły. Administracya tey ostatniey zaczyna inż zatrudniać się pisaniem praw, i jednym z pierwszych iey wyroków było zniesienie tortur. Korpus Przedalpeyski ogłosił inż projekt Konstytucyi mającey być przyjętą od zgromadzeń pierwiastkowych. — Cała Konstytucya Rzeczypospolitey Przedalpeyskiej podobna jest do Francuskiej.

Na lenności Cesarzkie w kraju *Jenueńskim* leżące, Francuzi nowy podatek nałożyli. *Fiesco* ma zapłacić 20,000, liwrów, *Xiążę Doria* 15,000., *Babbi* 40,000. i t. d.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 17. Marca.

Hiszpańskie talary kursują tu teraz w wielkiej liczbie. Jeden talar idzie w polspolicie w 4. *schillingach* i 9. *pence* (8. Zł. Pol. i 3. srebr. gr.), chociaż wartość wewnętrzna jest tylko 4. *schillingi* 7. i pół *pence*. Dla tego zaś przyimują się wyżej, aby ich stopieniu i przedawaniu w szta-

w sztabach, lub wywożeniu za granice zapobiedz. — Wielu cudzoziemców podejrzanych z sposobu myślenia, kazał Rząd iak najszybciej wyjechać. Liczba ich w samym Londynie do 80. tysięcy wynosi. Imiona cudzoziemców spisują, chodząc od domu do domu, urzędnicy parafialni.

Nasze okręty zabrały znówu 3. Francuskie kapry; *Sir John Warren* napadłszy także na 4. Francuskie i 2. Hiszpańskie statki, częścią je zatopił, częścią też spalił.

W *Ameryce* północney podano do publiczney wiadomości nową negocyacyą względem zachodzących sporów z *Francyą*. Lękają się tu niektórzy, aby nie przyszło do kroków nieprzyjacielskich.

W *Jamaice* choroby zaraźliwe panują. — W *Indyach Zachodnich* wiele Hiszpanom zabierają okrętów.

Lord Seymour z 2. liniowemi okrętami i 4. fregatami na morze południowe popłynię. Flotta *Admirała Duncan* na morzu północnem sęiu liniowemi okrętami wzmocniona została. Flotta także

Lor

Lorda *Bridport* 2. liniowemi okrętami ma być wzmocniona.

W Hrabstwie *Down* w Irlandyi mieszkańcy się zbuntowali; lecz ich rozbroiono, i wiele osób będących w podejrzeniu o korrespondowanie z Francuzami aresztowano. — Kanclerz skarbu Irlandzkiego podał projekt wyznaczenia znaczney summy, któraby corocznie na opłacanie części długów Irlandzkich użyta była.

Kaper Francuski *l'Adif* od 18. armat zabrany został od naszych okrętów.

Z *Lizbony* piszą, że w Maiu 12. okrętów liniowych w pogotowiu będzie do żeglugi. — W *Szkocyi* bankocetle mniejsze nad 20. szillingów (40. Zł. Pol.) wydawane będą mają.

Officerowie od woysk kompanii Wschodnio-Indyjskiej podali temi dniami do Króla adres, w którym wyrazili, że swoje usługi na obronę kraju i Rządu Angielskiego ofiarują.

W domie gościnnym *Lloyds* zwanym, czytane były listy, które zapewniały, że flotta Hiszpańska pod Admirałem *Cordova*, składająca się z 24. li-
nięz

niowych okrętów i kilku fregat, znowu z *Cadix* wypłynęła na morze, gdzie dnia 28. Lutego, końcem zreparowania niektórych okrętów była zawinęła. Zamierzaniem iey ma być złączenie się z flotą Francuską w *Brest*.

Hiszpański kupiecki okręt, *Conception*, którego ładunek na 30,000. funt; szter: (około 1,200,000 Zł. Pol.) szacują, wzięty został od kilku zbroynych okrętów naszych kupców.

Do *Jarmouth* kaper Hollenderski *The Young Batavia* przyprowadzony został.

Listy z *Lizbony* odebrane donoszą, że zabrany Hiszpanom w bitwie dnia 14. Lutego okręt liniowy, *S. Józef*, jest ieden z najpiękniejszych i niedawno zbudowany. Okręt zwany *Salvador del Mundo*, jest także nowy, i był najeźgowniejszy w flocie Hiszpańskiej. — Nasze 2. fregaty, które dnia 26. Lutego do portu powróciły, przyprowadziły z sobą zabrany Hiszpanom okręt szacowany 20,000 funtów szterlingów (około 800,000. Zł. Pol.)

FRANCYA.

Z Paryża dnia 17. Marca.

Pismo, które Direktoryat przesłał
 ciału prawodawczemu dnia 14. t. m. wy-
 raża między innymi: Obywatele Prawo-
 dawcy! Odwaga i siła, których ciągle
 używacie w pokramianiu wszelkich fa-
 kcyi, nadzieie ich zupełnie ieszcze nie
 zniszczyły. Royalizm i Anarchya ieden
 zawsze przedmiot mające, nie przestaią
 zagrażać Rzeczypospolitey. Direktory-
 at wykonawczy żałnie, że niektórzy
 urzędnicy publiczni niedopomagają mu
 w zamiarach iego. Wielu z nich roczni-
 cę śmierci *Ludwika 16.* przepisaney pra-
 wem przyięgi nie wykonało. Direkto-
 ryat żąda przeto, aby tacy przyzwoicie
 ukarani byli. Według dawnego prawa
 należałoby ich deportować, teraz iednak
 niech przynajmniej do wykonania przy-
 ięgi obowiązani będą i t. d. — Po wielu
 w tey mierze uwagach na wczorayszey
 i onegdayszey Seffyi Rady 500. postanowiono,
 aby elektorowie na zgromadzeniach
 pierwiastkowych następującą zło-
 ży-

żyli przyśięgę: „ Poprzyśięgam wierność i posłuszeństwo dla Rzeczypospolitey i terażnieyszey Konstytucyi, oraz przyrzekam bronić iey przeciwko wszelkim zamachom Royalizmu i Anarchii. „

Kaper *Spartiate* z *Bourdeaux* przyprowadził do *Rochelle* 2. bogate Portugalskie okręty z *Brazylii* płynące.

Między Połtami naszymi będącemi za granicą, wielka ma nastąpić odmiana. — Wszyscy zagraniczni Połtowie będący w *Paryżu*, wyjąwszy Hiszpańskiego, bardzo skromnie żyją. — Sprawuiący interesa Szwedzkie Pan *König*, do tych czas w tym charakterze nie jest uznany, gdyż Dyrektoryat żąda, ażeby Dwór *Stokholmski* przynajmniej Ministra pełnomocnego tu przyśłał.